
MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKŲ RŪŠIAVIMAS 

   

Nuo 2024 m. sausio 1 d. Lietuvoje pradėtas vykdyti  atskiras 

maisto ir  virtuvės atliekų surinkimas, kaip tai numatyta 

Europos Sąjungos direktyvoje. Zarasų rajone atskiram maisto 

ir virtuvės atliekų surinkimui yra įrengti 25 bendro naudojimo 

konteineriai bei išdalinti 1371 individualūs maisto atliekų 

konteineriai.  

  Atskiras maisto ir virtuvės atliekų surinkimas vykdomas 

tik Zarasų ir Dusetų miestuose bei Užtiltėje. Konteinerių  

ištuštinimo grafikai skelbiami čia: https://uratc.lt/atlieku-

isvezimo-grafikai 

KAIP RŪŠIUOTI MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKAS? 

 

KODĖL VERTA RŪŠIUOTI MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKAS? 

Atskyrus maisto ir virtuvės atliekas nuo mišrių komunalinių atliekų didėja atliekų peridirbimo 

galimybės, nes neužteršiamos perdirbimui ir pakartotiniam naudojimui tinkamos antrinės žaliavos. 

Atskirai surinktos maisto atliekos bus pristatomos į UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo įrenginius. Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo metu bus 

išgaunamos biodujos, iš kurių gaminama elektros ir šilumos energija bei gaminamas kompostas.  

KOKIAS ATLIEKAS MESTI Į MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKŲ 

KONTEINERĮ 

    Vaisius, uogas, daržoves ir jų likučius;   Duonos ir kepinių atliekas, jų likučius;  Termiškai 

apdoroto ir neapdoroto maisto likučius (mėsa, žuvis, virtos bulvės, košė, sriubos tirščiai, kotletai, pieno produktai ir t. t.);   

Kiaušinių lukštus;     Arbatos ir kavos tirščius, arbatos pakelius;    Skintas gėles ir kambarinius 

augalus ;   Riebalais ar kitais maisto produktais suteptas servetėles, popierinius rankšluosčius.  

 

 

Rekomenduojame maisto ir virtuvės atliekas kaupti sandariuose atliekų kibirėliuose

Naudoti biodegraduojančius, plastikinius ar popierinius maišelius ir juos sandariai 
užrišti prieš metant į maisto ir virtuvės atliekų konteinerį 

Nepilti skysčių į šiukšliadėžę

https://uratc.lt/atlieku-isvezimo-grafikai
https://uratc.lt/atlieku-isvezimo-grafikai

